[image: image1.png]

ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	28.04.2015г.
	           пгт. Кавалерово

	 № 356

	О принятии решения «О внесении изменений в  Положение  «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления   Кавалеровского муниципального района», принятого решением Думы района  от 12 ноября 2008года  № 140 (в редакции от 09.02.2015г № 121-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в  Положение  «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления   Кавалеровского муниципального района», принятого решением Думы района  от 12 ноября 2008года  № 140 (в редакции от 09.02.2015г № 121-НПА).

2. Направить настоящее решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

                               И.В.Гладких
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОЛОЖЕНИЕ  «О ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ СО СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ   КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА», ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ РАЙОНА  ОТ 12 НОЯБРЯ 2008ГОДА  № 140 ( В РЕДАКЦИИ ОТ 09.02.2015Г № 121-НПА)

 Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

            28 апреля 2015года

1. В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Уставом Кавалеровского муниципального района, внести следующие изменения в  Положение  «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления   Кавалеровского муниципального района», принятого решением Думы района  от 12 ноября 2008года  № 140 (в редакции от 09.02.2015г № 121-НПА):

1.1. в наименовании Решения и Положения после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «, работников муниципальных учреждений»;

1.2. вступительную часть Положения после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «и работников муниципальных учреждений»;

1.3. пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.Служебной командировкой признается поездка лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений (далее командированное лицо) на основании  решения представителя нанимателя (работодателя) в другую местность на определенный срок для выполнения служебного задания  вне места работы»;

1.4. дополнить пунктом 4.5.1.следующего содержания:

«4.5.1. Не подлежат налогообложению суммы в возмещение командировочных расходов в пределах статьи 217 пункта 3 Налогового Кодекса Российской федерации»;

1.5. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Командированное лицо по возвращении из командировки в течение трех рабочих дней обязано предоставить работодателю:
авансовый отчет об израсходованных в связи с командировкой суммах и произвести окончательный расчет по выданному ему перед отъездом в командировку денежному авансу на командировочные расходы. К авансовому отчету прилагаются документы о найме жилого помещения, фактических расходах по проезду (включая оплату услуг по оформлению проездных документов и предоставлению в поездах постельных принадлежностей) и об иных расходах, связанных с командировкой.»;

1.6. в пункте 12 после слов «Органы местного самоуправления» дополнить словами «, муниципальные учреждения».

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Кавалеровского

муниципального района                                                  С.Ю.Зайцев

пгт. Кавалерово

№  155- НПА

от 05 мая  2015 года